CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 23/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador  Giulliano Sousa Rodrigues
 Presidente da Câmara  Municipal de  Araguari

 Senhor Presidente:

O Vereador a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o plenário na forma regimental,
o envio de oficio ao Senhor Prefeito Renato Carvalho Fernandes, através da Secretaria de Saúde, a
possibilidade da criação de um Espaço da Saúde no Bosque John Kennedy
considerando a importância de promover a saúde, bem-estar e qualidade de vida da população, além
de incentivar a prática de atividades físicas e educativas no município;
considerando também  que o Bosque John Kennedy é um local de grande fluxo de pessoas e
apresenta potencial para ser utilizado em ações de saúde e prevenção de doenças;

 Este espaço poderia incluir:

*Realização de campanhas de vacinação, aferição de pressão arterial, glicemia, entre outros
atendimentos básicos;
*Palestras e oficinas de promoção à saúde;
*Atividades físicas orientadas, como caminhadas, alongamentos e yoga.

Tal iniciativa contribuirá para o fortalecimento das políticas públicas de saúde, ampliando o acesso
da população às práticas preventivas e educativas.

 Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das Sessões, em 21 de Janeiro de
2025

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
 Vereador proponente

APROVADO P/ __15___VOTOS
REPROVADO P/___-___VOTOS
DEFERIDO                          (  -  )
Sala das sessões 21/01/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
81

82
55

APOIO

		2025-02-27T15:43:28-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro